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BİRKAÇ yıldan bu yana yoksulluk
Avusturya’da gündemi sürekli
meşgul etmekte. İşsizlik ödentisi,

sosyal ve mağduriyet yardımı, asgari
emeklilik ile yaşamaya çalışanlar zor gün-
ler yaşamaktalar. Gıda ürünlerine yapılan
zamları, su, elektrik ve kira giderlerini bir-
çok dar gelirli karşılayamamakta.

Enerji fiyatları düştü düşecek denirken,
enerji fiyatları tüketicinin belini kırmakta.
Düştü denen enerji fiyatları sadece ara-
baya benzin konurken fark edilmekte.
Benzin ve mazot fiyatlarında litre başı elli
sentlik ucuzluk kendisini hissettirmekte.
Evlerde kullanılan enerji, tüketiciye zor
günler yaşatmakta. Orta sınıfa ait diye ta-
nımlayabileceğim bir arkadaşım her üç
ayda yaptığı 400 avro ödemenin dışında,
2022 yılına ait 2000 avro ek ödeme he-
sabı geldiğini ve bu parayı taksitlere bağ-
ladığını anlatıyordu. 2000 avronun çok
yüksek bir rakam olduğunu, çok inandı-
rıcı olmadığını söylediğimde faturanın fo-
toğrafını çekip göndermişti. Bana
resmini gönderdiği faturada 2022 yılı için
ödemesi gereken enerji tüketim farkının
2000 olduğu çok açık. “Bu rakamı ancak
taksitlerle ödeyebilirim” diyor.   Fatura
üzerinde kullanılan elektrik ve gaz mikta-
rının bir öncekine nazaran daha az ol-
duğu da görülmekte. Buna göre, üç ayda
bir ödemiş olduğu miktar ile yıl sonuna
ait ödemesi istenilen miktar toplam
3.600 avro tutmakta.  

Temel gıda ürünleri ise her gün yeni
fiyatlarla etiketlenmekte. Yoksullaşma,
çocukların beslenmelerini ciddi oranda
olumsuz etkilemekte ki siyasi partiler ha-
rekete geçmek zorunda kaldı. Aylık ge-

liri 2000 avronun altında
olan tek başına kazananlar,
asgari emeklilik parası,
sosyal yardım ve mağ-
duriyet yardımı alan ai-
leleri kapsaması
şartıyla Avusturya Fe-
deral Parlamen-
tosu’nda ek yardım
konusu tartışıldı. Bu
tartışmada Avusturya
Halk Partisi (ÖVP) Mil-
letvekili Maria Grossba-
uer tarihî bir konuşmayla
adını Marie Antoinette’in
yanına yazdırdı. Marie An-
toinette’in kim olduğunu hatır-
latmama gerek var mı? Kasım
1755 tarihinde Viyana’da doğan ve
Fransız Devrimi sırasında Ekim 1793’de
Paris’te giyotin ile hayatına son verilen
Antoinette’in “Ekmek bulamıyorlarsa
pasta yesinler” sözünü biliyoruz.

Maria Grossauer, Temmuz 2023 ile
Aralık 2024 tarihleri arasında 2000
avro altında aylık kazancı olan ailelere
yapılmak istenen çocuk başı 60 avroluk
yardım konusunda tam tamına üç da-
kika konuşma yaptı. Gazetelerin değer-
lendirmesine göre federal parlamentoda
çok da kötü olan bu konuşmasında Mil-
letvekili Bayan Grossauer’in çocuk yok-
sulluğu ile ilgili düşüncesini belirtirken,
“Çocuklar elma yesinler, yoksul çocuklar
günde dört ila altı elma yiyebilirler” ifadesini
kullanması “ÖVP’nin Marie  Antoinette’si”
biçiminde yorumlandı.

Eski başbakanlardan Sebastian Kurz’a
yakınlığıyla tanınan, dünya sosyetesinin

buluştuğu Viyana Balo-
su’nun bir zamanlar so-
rumlusu da olan ve o
zengin sosyete misafirle-
rine bir bardak şampan-
yayı onlarca avro
karşılığında satan Bayan
Grossbauer, yoksullaş-
maya çare olarak ufak
bir matematik işlemi
yapar. Çocuk başı veril-
mek istenen 60 avro
aylık yardımla kilosu

yaklaşık 2,5 avrodan 24 kilo elma alabi-
lir. Her bir kilodan birer elma kara gün
için bir tarafa bırakılırsa, 60 avro verip
alınan 24 kilo elma çocuğun bir aylık
gıda gereksinimini karşılar.  Başka her-
hangi bir gıda ürünü almasına gerek kal-
maz diye düşünmüş olacak ki et, süt gibi
temel gıda ürünü satın alamayacak aile-
lerin çocukları “elma yesinler.”   Bayan
Grossauer’in bu dâhiyane düşüncesi
diğer siyasi partiler tarafından hem kabul
görmedi hem de hükûmet partisi olan
“ÖVP’nin Marie Antoinette’si” denip
dalga geçilerek reddedildi. 

KARİN KNEİSSL
Daha önce de “Ülkesini Terk Etmek

Zorunda Kalan Dışişleri Bakanı” diye
yazmıştım; bu yazıma şu adresten ulaşı-
labilir: https://www.aydinlik.com.tr/ko-
seyazisi/ulkesini-terk-etmek-zorunda-kala
n-bakan-326844. Avusturya’nın eski
Dışişleri Bakanı Karin Kneissl hakkındaki
haberler yine gündemde kendini hisset-
tirmeye başladı. Avusturya’nın ulusal
medyasında Kneissl şimdi de Avusturya
vatandaşlığını kaybedecek mi diye kısa
kısa haberler gündeme getiriliyor. Birkaç
yıldan bu yana Lübnan’da yaşayan Kne-
issl’in önümüzdeki dönemde bir Rus
“Thinktank” örgütünde çalışacağı haberi
basına yansıdı. Orta Doğu politikası ala-

nında Kremlin hesabına bu düşünce ku-
ruluşunu idare etme görevinin Kneissl’e

verileceği de haberin ayrıntısında be-
lirtilmekte. İşte bu görev, onun Avus-
turya vatandaşlığına sebep olur mu
diye sorulmakta.  Avusturya Va-
tandaşlık Yasası’nın 33. madde-
sine göre, “Başka bir ülkenin
hesabına çalışmalar yaparak, dav-
ranışı ve çalışmalarıyla ülkenin çı-
karlarına ya da görüşlerine ters
çalışmalar içinde bulunanlar vatan-

daşlıktan çıkartılırlar” denilmekte.
Avusturya bir zamanların birinci sınıf

diplomatı ve bakanını gerçekten vatan-
daşlıktan atar mı, zamanla göreceğiz.
Daha önceden benzer bir olaydan dolayı
vatandaşlıktan atma olayı bulunmamak-
tadır. Konu Rusya ile ilgili çalışmalar
olunca olmaz dememek lazım.

Haziran ayı bilindiği gibi dünyada
LGBT propagandasının ayyuka çıktığı ay
oldu. Avusturya’da da bu ay içinde bir-
çok ciddi kurum, belediyeler, belediyelere
ait kurumlar, partiler, dernekler, koca
koca işletmeler, siyasiler bu propagan-
dayı toplumun her kesimine yaymaya
aracı oldular. LGBT renkleri ve bayrak-
ları her tarafta kendini hissettirdi. “Nasıl
bir zamandan geçiyoruz, iyi ki benim ço-
cuklarım bu badireyi atlattı” diyenlerin
bile evlerine en basitinden alışveriş çan-
talarının üzerindeki renkle girdi.  

17 Haziran günü Avusturya'nın baş-
kenti Viyana LGBT’cilerin hâkimiyeti al-
tındaydı. Viyana'nın merkezi olan tarihi
Ring Caddesi üzerinden Rathaus (Bele-
diye İdari Binası) önüne kamyonlar, mo-
tosikletler ve çeşitli diğer araçlarla geldiler.
Ring Caddesi boyunca yapılan geçit tö-
reninde çok çeşitli biçimlerde gösteride
bulundular. Avusturya'nın dışında Slo-
vakya, Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Al-
manya gibi çeşitli ülkelerden ve
Avusturya’nın farklı bölge ve kentlerin-
den gelen 300 bin insan onların gösteri-
lerinde bulundu. Gözlemlediklerim, bir
yerlerden dayatılan LGBT’nin toplumda
normalleşmesidir. Özgürlüğe, ayrımcılığa
karşı olduklarını sert konuşmalarla dile
getirenlerin istekleri bu fotoğrafta görün-
mektedir. 
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Türkçe Kökler

BAYRAMIMIZ kutlu olsun… Bir
bayram daha kutluyoruz. Zihinlerin
olumlu tarafında mutluluk, aile, ya-

kınlık, keyifli sofralar, hediyeler, bayram
harçlığı, el öpmeler, büyüğe saygı, küçüğe
sevgi, yoksula yardım… Zihinlerin yaslı ta-
rafında ise kaybedilen sevilenler, yalnızlık,
özlem, aile çatışmaları, aile içi baskı, zorla-
malar, bastırılan veya açığa dökülen öfke,
yoksullukta çocuğuna alınamayan hediye
vb. Acaba nüfusun ne kadarı bu özel gün-
lerde mutlu, ne kadarı mutsuz, hüzünlü?

Empatik, düşünceli, özverili insanlardan
oluşan, olumlu ilişkilerin yaşandığı, büyük-

lerin küçükleri koruduğu, kolladığı, duygusal
gereksinmelerini gördüğü, karşıladığı aile-
lerde bayram mutlaka bir sevinç ancak bir
hoca olarak yetiştirdiğim binlerce öğren-
cimde gördüğüm gerçek bu değil. Aile iliş-
kileri genelde bir tarafın bencil, bir tarafın
fazla özverili yaşandığı, denge içermeyen,
sorunlu ilişkiler. Arada sıkışıp kalan ve dü-
şünülmeyen, duygusal gereksinmeleri gö-
rülmeyen, fark edilmeyen, dolayısıyla
karşılanmayan, yeterince değer görmeyen-
ler ise çocuklar…

ZORLAMALAR, BASKILAR,
TRAVMA VE HÜZÜN 

Hâl böyle olunca da bayramlar zor bir
durum alıyor. İyi ilişkilerde olmayan anne-
baba çocukları el öpmeye, saygıya, bayram
ziyaretlerine zorluyor. Çocuklar bu baskıya

bazen boyun eğiyor, bazen isyan ediyor
ancak anne-babalarının sorumluluklarını ye-
terince üstlenmediklerinin, onların gerek-
sinmelerini görmediklerinin farkında olarak.
Büyüyüp evlendikleri, evler ayrıldığı zaman
ise bayram tatillerinde uzaklaşarak, tatile gi-
derek kendilerini zorunlu, rahatsız ve mut-
suz hissettikleri bu ortamdan koparıyorlar.

Bir de uyumlu ve mutlu ailelerden gelip
çok sevdikleri, yakın hissettikleri eşlerini,
anne-babalarını, büyükannelerini, büyük
babalarını hatta evlatlarını kaybetmişler var.
Onlar için de bayramlar başka türlü tatsız
zamanlar. Kendilerini iyice yalnız hissettik-
leri, özlemlerinin iyice kendini hissettirdiği
zamanlar, hüzün…

Kurban Bayramı’nın özelliğine gelir-
sek… Kentlerde; doğadan, hayvanlardan,
ölümden, kan görmekten uzak büyüyen, eti

yalnızca kasapta, pakette ve tabakta pişmiş
görmüş kentli çocuklar için Kurban Bay-
ramı tam bir travma… Sokakta ayağından
bir ağaca veya demir parçasına asılmış, de-
risi yüzülen kuzucuklar, yine sokaklarda
akan kan, onlara çok uzak ve yılda bir kez
yaşanan, unutulup bir yıl sonra yine anım-
sanan korkunç bir olay, çocuk gözüyle…
Ben bu travmatik kent çocuğu sınıfına aitim
ve hâlâ her Kurban Bayramı kendimi çok
kötü hissederim…

YURT DIŞINDA KURBAN 
BAYRAMI VE DOĞRU TUTUM

Peki, yurt dışında nasıl yaşanıyor Kurban
Bayramı? Artık kaldı mı bilmiyorum ama
1970’li yıllarda Almanya’da ve diğer Avrupa
ülkelerinde banyoda, apartman hollerinde
kurban kesenler vardı. Yurdumuzdan Al-
manya, Hollanda, Fransa ve diğer ülkelere
çalışmaya giden, o ülkenin ortamına ayak
uydurmaya, adapte olmaya çalışmak yerine

kendi köyündeki âdetleri burada bu tür tu-
tumlarla zorlayarak tepki alanları da bayra-
mın çeşitli hâllerine eklemek isterim. Irkçılık
türü tutumlardan hoşlanmıyorsak yaşadığı-
mız ortama ayak uydurmak, çevreyi huzur-
suz edecek, onlara yabancı gelen bu tür
tutumlardan da kaçınmak gerek. 

Sanırım asıl olay; bayram, Anneler
Günü gibi özel günler ile bireylerde mut-
suzluk yaratmak, bayramdan bayrama yok-
sula yapılan yardım veya bayramdan
bayrama aile içi zorlamalarla, baskı sözle-
riyle el öptürmek, saygı beklemek, aran-
mayı beklemek değil. Yoksula yardımı her
gün yapmak, her gün onlara sevgiyle el
uzatmak, aile içi ilişkilerde ise çocuğumuz
bize gereksinme duyduğunda yani küçük-
ken veya büyüdüğünde hastayken, duygu-
sal bir gereksinmesi varken gerekli özveri,
duyarlılık ve ilgi ile davranarak o saygıyı
emeğimizle hak etmek ve vefayı ondan
sonra beklemek…  

bernabridge14@gmail.com

Dr. Berna  
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KÖKENBİLİM (etimoloji) dendiğinde
uzun bir süre bu alanın en büyük uzma-

nı, nerdeyse tek uzmanı olarak hocam Prof. Dr.
Hasan Eren akla gelirdi. Derslerinde bir söz-
cüğü ele alır, bütün Türk lehçelerini dolaştı-
rır, bazen başka dillerden benzer örnekler bu-
lur, o sözcüğün hangi lehçede, hangi dilde han-
gi biçimi aldığını açıklardı. Hasan Eren’in yedi
dil bildiği dillerdeydi. Bütün Türk lehçelerinin
üstüne bir de yedi dil bilen bir bilginle kim ya-
rışabilir ki? Kökenbilime yönelmeye niyetle-
nen çoğu Türkolog, hocamızın bir sözlük ha-
zırladığını duyunca bu alandan uzak durmuş-
lardır. Hasan Eren’in etimoloji sözlüğü ha-
zırladığı çok uzun yıllar konuşuldu. Biraz da
bu söylentiler yüzünden kimse bu zor alana el
atmayı göze alamadı. Güreşte de böyledir, bazı
pehlivanlar bir sıklette tektir, rakipsizdir, onun
gücüyle boy ölçüşemeyeceğini düşünen öteki
pehlivanlar (aslında yenilmeyecek güreşçi
yoktur) başka sıkletlerde kendine yer bulma-
ya çalışırlar. Sonunda, yıllar sonra Hasan
Eren sözlüğünü yayınladı, ama dağ fare do-
ğurdu türünden bir şaşkınlık yaşandı, onun
adından sanından beklenen bir yapıt çıkmadı
ortaya. Hasan Eren yüzünden bu alandan çe-
kilenler bence yanlış yapmışlar.

Türkçe Kökler (Kaynak Yayınları 2022) ki-
tabında çok ünlü Türkologların bile cesaret
edemediği bir alanda, bize göre çok yetkin bir
yapıt ortaya koymuş Sayın Doğu Perinçek. Ger-
çekten zor bir alandır kökenbilim, yanlış yap-
ma olasılığınız çok yüksektir, iğneyle kuyu kaz-
mak gibi de sıkıntılıdır. Sayın Genel Başkan,
bu sıkıntılı işi şaşılacak derecede eğlenceli bir
hale getirmiş, bazı boşlukları şakalarla, espri-
lerle doldurarak kitabını kuru bir bilim kita-
bı olmaktan kurtarmış, güzel bir deneme tadı
katmış. Zaten kökenbilimde yapılan her iş bi-
raz denemedir.

Perinçek, Türkoloji öğrencilerinin, hatta uz-
manlarının yıllarını vererek öğrendiği, öğ-
renmeye çalıştığı, çoğu zamanda öğrenemediği
Türkoloji ile ilgili bütün kaynaklara ulaşmış,
içine girmiş, bu alana gerçekten hâkim olmuş.
Türkoloji hocaları Türkçe Kökler’i öğrenci-
lerinin önüne koymalı, hukuk okumuş, bizim
mesleğimize uzak bir siyasetçinin, bir liderin
onca işi arasında bu konulara nasıl zevk ala-
rak zaman ayırdığını, bir liderin Türkçeye me-
rakını, ilgisini, Türkologlarla yarışacak dü-
zeydeki bilgisini, birikimini örnek göstermeli.
Türkologlar bu kitabı okusunlar; bilgiçlik tas-
layarak şurasında şu eksik, bu yanlış gibi eleş-
tirilere hiç girmesinler, öncelikle dilbilime
uzak bir alandan gelen bir liderdeki Türkçe sev-
dasını, araştırma aşkını/zevkini gençlere örnek
göstersinler.

Doğu Perinçek’i okurken, kendimi zaman
zaman Hasan Eren’in derslerinde gibi du-
yumsadım. Bir sözcüğün peşine takılıp fark-
lı coğrafyalara, farklı dönemlere, eski çağlara
gidiyorsunuz, o sözcüğün benzerlerini ya da
köklerini ararken, tarih bilginiz de zengin-
leşiyor.

Doğu Perinçek’in Türkoloji’ye bir ömür ver-
miş bilginlerle boy ölçüşecek
denli yetkin
bilgisi, biriki-
mi beni şa-
şırttı. Kar-
şımda arada
bir Marks’tan
da söz eden
gerçek bir
Türkolog gör-
düm.

T ü r k ç e
Kökler, kö-
kenbilim üze-
rine çok eğ-
lenceli, esprili
yazılmış hoş
bir dememe
kitabı.
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*28 Haziran 2022 tarihli Aydınlık ga-
zetesinde yayınlanmıştır. 

Pasta bulamayana elma ve 
haziran ayı yansımaları

Viyana'da yapılan LGBT yürüyüşünden görüntüler Sokakta sabaha uyananlar



LUBODRAG SİMONOVİÇ 
FELSEFE DOKTORU - ESKİ YUGOSLAVYA
MİLLÎ  BASKETBOL TAKIMI OYUNCUSU

Çeviren: Şafak Erdem

YOGA, Batı uygarlığının ayrılmaz bir
parçası hâline gelmiş durumda. Yoga-
nın toplumsal yaşamın her alanına nü-

fuz etmesini sağlayan şey, insanın egemen dü-
zenle olan eleştirel ve dönüştürücü ilişkisini
azaltma ve onu mevcut dünyaya bağlama ye-
teneği. Günümüz kapitalizminde yoga, egemen
kapitalist klanların insanların millî benlik bi-
lincini ve özgürlükçü onurunu yok etmek, bu-
nun yerine totaliter ve yıkıcı karaktere sahip bir
Yeni Çağ (New Age) ideolojisini ikame etmek,
küreselci bir aptallık yaratmak için en önem-
li araçlardan biri artık. "Gösteri toplumunda"
(Guy Debord) gurular sirk palyaçoları ve do-
layısıyla kapitalizmin saray soytarıları hâline gel-
miştir.

Yoganın en önde gelen reklamcıları, küre-
sel gösteri dünyasının üyeleri, teknokratik uz-
manlık budalaları, rüşvet alan politikacılar, mis-
tisizm ve okültizm sayesinde kapitalist hiçlik-
ten kaçış arayan diğer "kamusal figürler.”
Spor "yıldızlarının" Yeni Çağ ideolojisinin en
önde gelen destekçileri arasında yer alması te-
sadüf değil. Spor, milletlerin kültürel mirası-
nı ve geleceğe bakan bilinçlerini yok eden en
önemli ve saldırgan küresel bir sözde din du-
rumunda. Kültürsüzleştirme, depolitizasyon ve
küresel kapitalist barbarlığın yaratılması için
ideal bir araç.

Yoga bizim bölgemizde de giderek yay-
gınlaşıyor. Sırbistan, Hindistan ve ABD’den Av-
rupa'ya yayılan uluslararası yoga mafyası için
bir "ilgi alanı" hâline geldi. Gurular sade-
ce yoga dininin vaizleri olarak değil, aynı
zamanda "hayırsever fonlar" kuran
"insani yardım çalışanları" olarak da
ortaya çıkıyor. Böylece iyi niyetli
insanları yağmalıyor ve servet
biriktiriyorlar.

Diğer dinler gibi yoga-
nın da somut bir top-
lumsal ve tarihsel ka-
rakteri vardır ve ortaya
çıktığı egemen düzenin
doğası anlaşılmadan
doğru bir şekilde kav-
ranamaz. 

Orijinal hâliyle
yoga, Hint millî kimli-
ğinin ve kültürünün te-
melini oluşturan Hindu-
Budist dininin ayrılmaz
bir parçasıdır. Bu yönüy-
le Hinduizm dogmalara
değil, gelenek ve göre-
neklere dayanır. Hint hal-
kının yaşam biçimi ve ta-
rihsel varoluşuyla iç içedir. 

Hinduizm natüralist de-
terminizme dayanır. Ebedî
ve değişmez kozmik
süreçler ebedi
yaşamın te-
meli ve temi-
natıdır. İn-
sanların "kut-
sal nehir" Ganj
ile dinî bir ilişkisi
vardır. Onlar için bu

nehir gerçekte ne olduğu değil, ne olduğuna
inandıkları şeydir. "Kutsal nehir" ebedî olan "ya-
şam akışının" vücut bulmuş hâlidir. Kendini "ya-
şamın akışı" ile özdeşleştirmek en yüksek
kozmik seviyeye, ebedî varoluş küresine ulaş-
mak anlamına gelir. "Kutsal nehirde" yıkanmak,
Tanrı tarafından kucaklanmak ve ölümsüz ol-
mak anlamına gelir.

Hinduizm'de doğal süreçler tanrılaştırılır ve
ezoterik bir karaktere bürünür. Tanrı hakika-
tin doruk noktası ve en yüksek hümanist ide-
allerin somutlaşmış hâli değildir; daha ziyade
ebedî ve değişmez doğal süreçlerin kişileşti-
rilmesidir. Tanrı'nın mutlakiyetçi doğası, koz-
mik güçlerin yüce kudretine dayanır. Tanrı ebe-
dî yaşamın somutlaşmış hâli ve sonsuzluğun
sembolüdür. Değişmez ve totaliter bir karak-
tere sahip olan doğalcı determinizm, ilahi
olanın kaynağıdır. Reenkarnasyon süreciyle do-
ğal süreçlerin esaretinden kurtuluş ancak
gücü Tanrı'da tezahür eden doğal süreçlerle öz-
deşleşerek elde edilebilir. Tanrı olmak, evre-
ni yöneten kozmik güç tarafından kucaklanmak
demektir. Doğal süreçlerin ebediyen, yeniden
ve yeniden ortaya çıkması, sonsuzluk inancı-
nın ampirik temelidir. 

Bir insanın önceki yaşamından kalan ru-
hunu temsil eden Karma, tarihsel ve insani ol-
maktan ziyade metafizik bir karaktere sahip-
tir. Tarihsel ve diyalektik değil, daha ziyade do-
ğal ve evrimsel bir hareket anlamına gelir. Kar-
ma, insanın yaratıcı güçlerinin gelişmesi ve ge-
leceğin yaratılması anlamına gelmez, daha zi-
yade insanı mevcut dünyaya bağlar.

Yoga, var olan dünyadan yüz çevirmek ve
gerçek hayatla yüzleşmeyi engelleyen bir sanal
gerçeklik yaratmaya işaret eder. Kozmos, in-
san bedeni, yaşam süreçleri, kişiler arası ilişkiler:
her şey gerçek dünyadan bir kaçış oluşturan ya-
nılsamalar olarak sunulur. Tapınaklar, heykeller,
dinî kitaplar, kabartmalar, çizimler: hepsi me-
ditasyonu yönlendirendir ve manevi doğada-
ki diğer dünyanın varlığı yanılsamasını yaratan
her şey, Tanrıya giden yolu döşer. 

Tapınaklar ve münzevi hücreler dünyevi ya-
şam formlarının zenginliğinin olduğu yerler-
de değil, çorak dağ zirvelerinde ve çöl umut-
suzluğunda bulunur. Yaşamı anımsatan her şey-
den yoksun karanlık mağaralar, yogilerin me-
ditasyon yapmak için tercih ettikleri yerlerdir. 

Burada, aynı zamanda, insanın kendisini so-
mut bir insan olarak anlamasını engelleyen an-

tropolojik bir model dayatılmıştır. İnsanın be-
deninin temsili ve bedensel ve zihinsel sü-

reçlerin işleyişi buna uyarlanmıştır. İn-
sanlar gerçek toplumsal varlıklar olarak

değil, meditatif pozlarda yaşayan hey-
keller olarak tasvir edilir. Onlar ba-

kışları gerçek dünyaya ve geleceğe
yönelmiş bireyler değil, gerçek

dünyadan vazgeçip ilahi olana
ulaşarak kendilerini "ay-

dınlatmaya" çalışan, gör-
me yetisinden ve düny-
evi ışıktan yoksun var-
lıklardır.

Yoga, to-
taliter bir ka-
raktere sahip

sanal bir gerçeklik yaratır. İnsanın
kozmosla, doğayla, toplumla,
kendisiyle ve başkalarıyla, gele-
cekle, ölümle ve doğumla ilişkisi:
her şey insanların zihinlerinde sa-
nal bir dünya yaratılmasına tabi kı-
lınmıştır.

Hristiyan teolojisine benzer şe-
kilde Hindu teolojisi de insanların
zihinlerinde sanal bir dünyanın
inşa edildiği özel bir dil yaratmıştır.
Bu dil, illüzyonist ve hipnotik bir ka-
raktere sahip boş sözcükler içerir.
Gerçek dünya ve diğer insanlarla
olan ilişki, siyasi ve propagandif bir
doğaya sahip olan sanal bir dünya im-
gesiyle dolayımlanır. İnsanın gerçek
dünyanın gerçek doğasını anlaması-
nı engellemeyi ve insancıl bir dünya
yaratmasını sağlayan içindeki özgürlükçü onu-
ru öldürmeyi amaçlar. Meditasyon yoluyla in-
san, içinde yaşadığı somut toplumsal koşulla-
rın farkındalığından yoksun bırakılır: sınıfsal ka-
rakteri ve toplumun kast yapısıyla örülü ege-
men düzen, egemen oligarşi tarafından emek-
çilerin acımasızca sömürülmesi, kadınların
ve çocukların içinde yaşadığı yoksulluk ve
yoksunluk, güçlülerin otokratik kaprisleri ve kri-
minal yönetimleri…

İnsanın hayatı ne kadar değersizleşirse, son-
suz yaşam fikri de o kadar cazip hâle gelir. Bu
yanılsama, egemen düzenin isimsiz kölelerine
indirgenmiş insanlar için en önemli cazibedir.
Günlük yaşamın sefaleti, sonsuzluğa olan
inancın kaynağıdır. İnsanın içinde yaşadığı boş-
luk ne kadar büyükse, tanrısal olma ihtiyacı o
kadar yoğun olur. "Sonsuz yaşam" yanılsama-
sı, gündelik yaşamın boşluğunda kaybolan
insanlar için manevi bir besindir. Bu, ölüm kor-
kusuna değil, yok olma korkusuna verilen bir
yanıttır.

Batı'nın gelişmiş kapitalist ülkelerinde uy-
gulanan yoganın, orijinal yoga ile hiçbir
bağlantısı yok. Çağdaş kapitalizmin
doğası, modern yoganın hayat bulma
biçimini koşullandırmaktadır. Kar-
şımızda olan, feodal Hindistan'ın so-
mut yaşam koşullarından kaynak-
lanan otantik bir yoga değil, kapi-
talist olarak dejenere edilmiş bir din-
dir. “İthal", siyasi ve ticari bir ka-
raktere sahiptir. Bu hâliyle yoga,
gösteri piyasasında bir metadır. 

Çağdaş kapitalizmde yoga ege-
men ideoloji değildir ancak çok sa-
yıda düşünce okulunun yanı sıra di-
ğer dinler ve mezheplerle ilişkili ola-
rak ortaya çıkar. Var olan dünyadan
manevi kaçışın sadece bir biçimidir. Ka-

pitalizmde yoga bir din
olamaz. İnsanı manevi-
yattan yoksun bıra-

kan bir dün-
yada yoga
ancak söz-
de bir din
olabilir

ve bu hâliyle insanları manipüle etmenin bir
aracıdır.

Kapitalizm insanı doğadan koparmış, onu
totaliter ve yıkıcı bir karaktere sahip olan tek-
nik dünyanın bir bileşeni hâline getirmiştir. Mo-
dern insanın doğayla ilişkisi, hükmedilen do-
ğal güçlere dayanmaktadır. Doğa yasaları ar-
tık ilahi otoritenin dayandığı dokunulmaz bir
güç değil, teknoloji aracılığıyla doğanın sö-
mürülmesinin ve yok edilmesinin araçları hâ-
line gelmiş durumda. İnsan "doğanın efendi-
si ve sahibi" (Descartes) hâline gelmiş, böyle-
ce kozmik güçlerin tartışılmaz egemenliğine da-
yanan Tanrı'nın otoritesini tahtından indirmiştir.
İnsan artık doğal dünyanın organik bir parça-
sı ve dolayısıyla ölümlü bir madde değildir; tek-
nik dünyanın organik bir parçası ve dolayısıy-

la doğayı kontrol etmenin bir
aracıdır. 

Doğacı mimesis tarafından
yönetilen bir dünya yerine,

insan teknik mimesisin
egemen olduğu bir

dünyada yaşa-
maktadır. İn-

sanın do-
ğasını be-
lirleyen
ve bilinç
dışı bir

düzeyde
y a l n ı z c a

kendi bede-
niyle ve doğay-

la değil, aynı za-
manda diğer in-

sanlarla olan iliş-
kisini de koşullan-

dıran şey budur. Be-
densel hareketler
artık kendiliğinden
ve doğal bir karakte-
re değil, teknik ve
araçsal bir karaktere
sahiptir.

Günümüz kapita-
lizminde yoga, otantik
ruhani kökeninden
koptu ve küresel ka-
pitalist oligarşinin
millî kültürlerin altı-
nı oymak için kul-
landığı bir araç hâli-
ne geldi. Yoga; aileyi,
geleneksel dinî cema-
atleri, milletleri ve in-
sanın kendini özgür bir
varlık olarak tanımasını
ve deneyimlemesini sağ-
layan diğer tüm toplum-
sal örgütlenme biçimleri-
ni yok eden atomize
umutsuzluk temelinde
yükseliyor.

Yoga, Hristiyanlığın ve
diğer geleneksel dinlerin
özgürleştirici mirasının, Ay-
dınlanma ideallerinin, Fran-
sız Devrimi'nin hümanist

ilkelerinin, klasik Alman fel-
sefesinin özgürleştirici fikir-

lerinin ve filantropik hareketin

altını oyuyor. Aynı zamanda, işçi hareketinin
ve sömürgecilik karşıtı mücadelelerin özgür-
lükçü mirasını, kadınların kurtuluşu için veri-
len mücadeleyi ve ezilenlerin geleceğe dönük
bilincini yıpratmak için kullanılıyor.  

Yoga pozitivist bir külttür. Verili dünyayla
itaatkâr bir ilişki üzerine kuruludur. Konfor-
mist bir sözde dindir. Diğer dinler gibi toplu-
mun sınıfsal bölünmesi üzerine kuruludur ve
politik bir karakterdedir. Küresel yoga maf-
yasının en önemli görevi, kapitalizmi koru-
maktır.

Bireylerin atomize varlıklara dönüştürül-
mesi, güç ve ölümsüzlük yanılsaması yaratan
soyut bir mutlakla özdeşleşme, insanın top-
lumsal ve tarihsel bir varlık olarak yoksunlaş-
ması, millî ve tarihsel öz farkındalığın yok edil-
mesi, özgürleşmiş yurttaşın tasfiyesi, doğal ve
tarihsel değil, teknokratik ve ezoterik bir ka-
raktere sahip bir evrim fikrinin dayatılması:
Bunların hepsi insanın kapitalist dejeneras-
yonunun tezahürleridir.

Uzayda hareketi içeren bedensel dina-
mikler yerine yoga, bedensel hareketin ritim
ve dinamiklerinin tabi kılındığı meditatif bir
dinamik kurar. Meditasyon yoluyla insan
dünyadan ve dünyanın bir parçası olan bir in-
san olarak kendisinden uzaklaşır. Oto-hip-
notik bir karaktere sahip bedensel hareket-
leri gerçekleştirerek insan, bedenini mevcut
dünyanın bir parçası olarak hissetmediği, bir
insan topluluğu olarak topluma ait olduğu-
nu hissetmediği ve kendisini eşsiz ve tek-
rarlanamaz bir birey olarak deneyimlemediği
bir psikolojik duruma getirilir. Yoganın kült
benzeri doğası, kültürel özden yoksun be-
densel hareketlerin ayrıntıları ve ritüelistik
karakteri üzerinde ısrar eder ve insan şiirsel
özünü kaybeder. Bedensel duruş ve hare-
ketler dışavurumcu nitelikten yoksundur,
dünyaya ve insanlara yönelik değildir; bunun
yerine otistik bir karaktere sahiptirler. Sap-
lantılı bedensel eylemler, insanın "içine ka-
panmasının" ve kendisini acımasızca tokat-
layan ve ezen bir hayattan korumasının bir
yolu hâline gelir. İnsan, hareketlerin ritüel
tekrarı yoluyla hayatının kaosuna düzen
getirebileceğine ve kendi kaderinin efendi-
si olabileceğine inanır.

Bu özellikleriyle yoga, yalnız yaşayan ve dün-
yaya açılan tek pencereleri bilgisayar olan in-
sanlar için bir çekim merkezi, atomize birey-
lerin dini. Doğu'da yoksulluk ve yoksunluk, var
olan dünyadan kaçma ihtiyacı yaratır. Batı’da
ise yalnızlık, çaresizlik ve bunun yarattığı boş-
luk. Kapitalist gelişmenin ana motoru olan en-
telektüel iş gücünün, öğrenci gençliğin tran-
sandantal meditasyonun en sadık savunucuları
olması tesadüf değil.

Anlamsız bir hayat, insanların manipülas-
yonunun gerekli koşullarını yaratır. Yalnız bi-
reyler ve zayıf karakterli kişiler potansiyel
olarak yoga manipülatörlerinin en büyük kur-
banlarıdır. Yogayla uğraşmak, insanın sevgi ve
saygıdan yoksun bir dünyadaki trajik konu-
munun bir sonucudur. Giderek artan sayıda
genç yogi, insanın zihinsel dejenerasyonunun
en tehlikeli yollarından biri olan okültizmin kur-
banı olmaktadır.  

Meher Baba'nın "Endişelenme, mutlu ol!"
çağrısı, küçük burjuvazinin yol gösterici fikri
oldu. Gurular insanlığın mezar kazıcıları hâ-
line geldi.

avrupa@aydinlik.com.tr
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UÇAKLAR artık Batı siyasal mer-
kezlerinden Pekin’e doğru kalkı-
yor! Son altı aydır bu böyle! 

Alman Başbakanı Scholz, Avrupa
Konseyi Başkanı Charles Michel, İspan-
ya Başbakanı Pedro Sanchez, Fransa
Devlet Başkanı Macron, AB Komisyonu
Başkanı Von der Leyen ve Brezilya Dev-
let Başkanı Lula’dan sonra şimdi de
ABD Dış İşleri Bakanı Antony Blinken
listeye eklendi!  

18 Haziran Pazar günü Pekin’e gelen
Blinken, burada Çin Dış İşleri Bakanı
Qin Gang ve Devlet Başkanı Şi Cinping ile
görüştü. İki günlük bu ziyaret sırasında tüm
dünyanın gözü ABD-Çin ilişkileri üzerin-
deydi. Medyada bazıları Macron ve Lu-
la’nın aksine Blinken’a pek öyle şaşaalı kar-
şılama ve törenler yapılmadığına dikkat
çekti.

Geçen yazdan beri, “Ukrayna’ya karşı
Çin Rusya’yı destekliyor. Ayrıca Çin’e
ekonomik bağımlı hâle düşersiniz.” kor-
kutmalarıyla Avrupa`nın Çin’e yaklaşma
çabalarını sabah akşam baltalayan Was-
hington, neden birdenbire Pekin yolcula-
rı arasına kendisi de katılmayı ve Blinken’ı
göndermeyi kararlaştırıverdi ansızın? Üs-
telik Çin-ABD ilişkilerinin Trump’tan
beri dibe vurduğu, yerlerde süründüğü şu
sıralarda? Washington daha geçen şubat-
ta “Çin’in ABD hava sahasına casus balon
gönderdiği ve bunu düşürdükleri” iddiasıyla
olası bir Blinken ziyaretini iptal ettiğini açık-
lamıştı! 

Geçen yıl kasım ayında Bali’de G20 Zir-
vesi’nde ilk kez bir araya gelen Biden ve Şi,
ABD-Çin ilişkilerini iyileştirme amaçlı
ortak bir mutabakata vardıklarını açıkla-
mışlarsa da o günden beri ilişkiler bozul-
maya devam etmişti. Bu nedenle bütün
dünya, bu ilişkilerin Blinken ziyaretinden
daha soğuyarak mı yoksa biraz yumuşa-
yarak mı çıkacağını merak ediyordu. Üs-
telik Blinken, son beş yıldır Pekin`e giden
ilk Amerikan Dış İşleri Bakanı olacaktı!

Burada şuna da dikkat çekelim: Dünya
pürdikkat Blinken ziyaretine odaklanmış-
sa da Batı’da ve Çin’de kimse ciddi bir so-
nuç beklemiyordu aslında. Bali’de geçen yıl
Biden ve Şi, en azından asgari bir temel-
de ilişkileri sürdürmek ve istikrarı korumak
konusunda anlaşmamış olsalardı, Blin-
ken’ın ziyareti gerçekleşmeyebilirdi de.

Beyaz Saray görünüşte, Blinken’ı Bali
mutabakatını ilerletmek amacıyla gön-
derdiğini söylüyordu.

Pekin görüşmelerinden sonra taraflar
son aylarda dibe vuran ikili ilişkilerde is-
tikrarı korumak, kalıcı kılmak ve görüşme
yollarını açık tutmak konularında muta-
bakata vardıklarını açıkladılar.

GÖRÜŞME SONRASI İLK 
DEĞERLENDİRMELER 

Biden, görüşmenin hemen sonrasında
pazartesi günü “Çin ve ABD doğru yolda.”
şeklinde bir açıklama yaptı. Çin-ABD iliş-
kileri “rayına giriyordu” Biden`a göre.
Blinken da dönüşünde, Pekin’in yıllardır
“İki ülke de hem karşılıklı rekabet hem de
barış içinde yaşayabilmeli.” sloganına atıf-
ta bulunarak şöyle dedi: “Ekonomik re-
kabet çatışmaya dönüşmeyecek.” Beyaz Sa-
ray’a göre, Bali mutabakatı ruhunda geçen
Blinken ziyaretiyle bundan sonra ABD ve
Çin arasında sorunlu konularda çok daha
fazla temas kapısı açılmıştı. 

Pekin ziyaret sonrası, ABD`nin şimdiye
kadar normalde her iki ülke için de yararlı
olabilecek birçok konuda ortak iş yapma im-
kânını bloke ettiğini tekrar hatırlattı ama bu
ziyaretin bunun önünü açabileceğini de
vurguladı. Eğer Blinken’ın vaatlerini Was-

hington gerçekten uygularsa, bazı güncel ve
pragmatik konulara teknik çözümler bul-
manın yolu görülmüştü. Bu durumda önü-
müzdeki kasım ayında APEC Zirvesi’nde Bi-
den-Şi zirve toplantısı beklenebilirdi. Pekin
ayrıca ziyaretin olumlu havasının, gergin Ja-
pon-Çin ilişkilerinin rahatlayacağı olasılığıyla
Japonya’yı da memnun ettiğine dikkat çek-
ti. Tayvan meselesinin Çin’in iç meselesi ol-
duğunu, ABD`nin her resmî açıklamasın-

da bu durumu tanımasına rağmen pratikte
Tayvan’ı “Çin’i kuşatma” politikasının bir
parçası olarak kullanmayı yoğunlaştırdığını
vurguladı. 

Pekin ayrıca Blinken ziyaretiyle, bir
yıldır dibe vuran ABD-Çin ilişkilerinin yu-
muşaması ihtimalinin özellikle Avrupa’ya
rahat nefes aldıracağını da açıklamasına ek-
ledi. Çünkü ABD onları hiç de isteme-
dikleri bir “Çin karşıtı” cephede mevzi-
lenmeye zorluyor, baskı yapıyordu. 

AVRUPA’YI ÇİN KARŞITI 
MEVZİYE ZORLAMAK MI? 

Bu doğrudur. Özellikle Almanya ve
Fransa’nın (İtalya da dâhil) etkisiyle Brük-
sel, son altı aydır Çin’e tekrar yaklaşmada
önemli adımlar attı. Scholz ve özellikle
Macron’un geçen aylarda büyük iş heyet-
leriyle yaptıkları devasa Pekin ziyaretleri,
Washington`da çaresizlikle karışık müthiş
bir stres doğurdu. Zaten Blinken ziyareti-
nin, sessiz sedasız ve alelacele planlanma-
sı, asıl bu nedenden kaynaklandı.  

Aydınlık’ta nisan ayındaki yazılarımda,
Macron’un Pekin ziyareti sonrası yaptı-
rımlar nedeniyle telaşa kapılan Biden hü-
kûmetinin, Avrupa’yı zor ve propagandayla
Çin’den uzaklaştırma politikasının tutma-
dığını artık anladığını ve önünde iki seçe-
nek kaldığını vurgulamıştım: ya Avru-
pa’nın peşine takılarak süreçten tecrit ol-
mamak ve sürecin içine girerek etkili ol-
maya çalışmak ya da Çin-Avrupa ekono-

mik yakınlaşmasına karşı baskı jargonunu
devam ettirerek yalnız kalmak! 

Biden galiba ilkini seçiyor! Geçen
yazdan beri küresel planda ve küresel
platformlarda şöyle diyordu Amerikalı-
lar: “Çin, Ukrayna konusunda Rusya’ya
karşı net tavır almadıkça ve desteğini sür-
dürdükçe, Avrupa’nın Çin’le ekonomik
ilişkileri sürdürmesi, Rusya’ya karşı mü-
cadelemizi zayıflatır ve ayrıca Avrupa’yı
Çin’e bağımlı kılar.” Ama Blinken’ın bu
Pekin ziyaretinin öncesindeki günlerde,
bu jargon değişiverdi! Şunu demeye baş-
ladılar şimdilerde: “Hiçbir ülkeyi bizim ya-
nımızda taraf tutmaya zorlamıyoruz.”
Yani Brüksel-Pekin ticaret ve yatırım
ilişkilerini, bundan böyle Pekin’in Krem-
lin’e karşı tavrına endeksli kılmayacakları
anlamına geliyordu bu yeni cümleleri! Gö-
rünüşte olsa da!

Ayrıca Trump döneminden beri süren
“ticaret savaşı”, ABD ekonomisine ve fir-
malarına zarar veriyor. Amerikan firmaları
yaptırımların iptali için Biden hükûmeti-
ne gidip lobi yaparlarken, Amerikalı aka-
demisyenler ve bazı politikacılar da Beyaz
Saray’ı Çin’le ilişkileri gözden geçirmeye
davet ediyorlar.

Çin bu gelişmeyi değerlendirerek yap-
tırımların mantıksız olduğunu vurguluyor
ve iptalini istiyor. Örneğin, tıp dünyasında
güçlü ağrı kesici olarak kullanılan, aynı za-
manda da uyuşturucu olan Fentanil’in
dört yıldır Çin’den ithal yasağının kaldı-
rılması. Eğitim ve kültür alışverişlerinde vi-
zelerin kaldırılması ve buna benzer daha
başka birçok örnek… 

Blinken ziyaretinin Japonya, Avrupa ve
hatta Çin üzerindeki rahatlatıcı etkilerine
hatta Pekin’in ABD ile olan ilişkilerini eko-
nomik açıdan stratejik anlamda düzeltmeye
her zaman istekli olduğunu bir kez daha
vurgulamasına rağmen Çin hükûmeti faz-
la ümitli değil. 

PEKİN YOLCULARINDAN 
DIŞLANMAMA ÇABASI VE 
KAMUOYU TAKTİĞİ

Çin hükûmeti, Blinken döndükten son-
ra ABD liderlerinin görüşmelerdeki ta-
vırlarından ziyade kendilerini ancak ABD
devletinin pratikte atacağı somut adımla-
rın inandırabileceğini tekrar dile getirdi.
Blinken’ın gönderilmesinin, ileride küre-
sel kamuoyunda Pekin’i “barış ve diyalog
istemeyen suçlu” durumuna düşürmeyi
amaçlayan bir taktik olabileceğini hatırlattı! 

Örneğin Blinken daha Pekin’e uçmadan
önce Çin Dış İşleri Bakanı Qin Gang ile
yaptığı telefon görüşmesi sırasında Gang,
“ABD Tayvan konusunda Çin’in iç işleri-
ne karışmaktan vazgeçmediği sürece ziyaret
verimli olamayacaktır.” diyor. Amerikan ta-
rafı daha şimdiden bu sözlerin Çin’in ba-
rış ve diyalog yanlısı olmadığını gösterdi-
ğini iddia ediyor!

1 trilyon dolara yaklaşan Avrupa-Çin ti-
caret hacmi Brüksel’e yeni seçenekler su-
narken, Washington da bunu engelleme ça-
basında eli boş durmamalıydı tabii ki!
Onlar da Blinken hamlesini devreye sok-
tular. Ancak daha ziyaretin üzerinden çok
az zaman geçmesinin ardından Biden’dan,
“Çin Küba`da askerî eğitim merkezi ku-
ruyor.” suçlaması ve şiddetli kınaması gel-
di! Çarşamba günü Kaliforniya’daki ko-
nuşmasında da Çin’in bir casus balonunu
vurdurtarak düşürdüğünü tekrarladı ve ek-
ledi: “Diktatörler için utanç verici!” 
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Blinken’in Pekin gezisi
taktik? Çaresizlik?

Antony Blinken

Antony Blinken
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İKİ yanında kilometrelerce yürüyüş
yolları yapılmış olan Wisla Nehri bugün
Krakowluların buluşma yeri. Keyifle ter-

temiz yollarda yürüyüp, banklarda oturup
güneşleniyor, sohbet ediyorlar. Ama çok de-
ğil, 78 yıl önce Visla Nehri insan külleriyle
kaplıydı. Hâlen kıyılarında insan kemikle-
ri bulunduğu söyleniyor.    

KAZİMİERZ-YAHUDİ MAHALLESİ 

Yahudilerin Krakow’daki tarihi 900’lü yıl-
lara kadar gidiyor. 15. yüzyılda şehirde çıkan
büyük bir yangının ardından Kral Jan Olb-
racht tüm Yahudileri şehir merkezinden bu-
günkü Kazimierz’e sürmüş. Yahudiler bu-
rada yeni bir şehir kurmuş. Şehre 1300’lü yıl-
larda Yahudilere ayrıcalıklar tanıyan Kral
Kazimierz’in adı verilmiş. 1800’lü yıllarda ise
varlıklı Yahudiler yeni-
den Krakow iç-
lerine taşınmış-
lar. Zaten Kra-
kow büyüyüp ge-
liştikçe Kazimi-
erz de şehrin bir
semti olmuş.  

Kazimierz’de 7
sinagog var. Birka-
çı hâlen halka açık
ve törenler yapılı-
yor. Remu (Re-
mah) Sinagogu bun-
lardan biri. Eski Musevi mezarlığının ya-
nında. Bu aslında tarihî bir Aşkenaz me-
zarlığı. Mezar taşlarının çoğu sağlam, her-
kes gelip dua ediyor, dua ederken de me-
zar taşlarının üzerine taşlar koyuyor.(1)

Nazi zulmünü ve Yahudi soykırımını yaşa-
yan şehirde bu mezarlığın talan edilmeden
ayakta kalması ise tamamen tesadüf. Naziler
işgal yıllarında Yahudileri aşağılamak için
Krakow’un bütün çöpünü bu mezarlığa dök-
türmüşler. Çöplerin altında kalan mezarlar
da böylece korunmuş. 

Kazimierz’de şimdi kültür merkezi ve ki-
tapçı olarak hizmet veren bina, eskiden Wolf
Popper Sinagogu’ymuş. Zengin bir Yahu-
di tüccar olan Wolf Popper tarafından yap-
tırılan sinagog, 1620’den 1965’e kadar (Nazi
dönemi hariç) dinî amaçla kullanılmış. Ka-
dınlar için merdivenle çıkılan bir de çekme
katı olan sinagogun tüm iç dekorasyonları
Nazilerce tahrip edilmiş. Dindar bir Mus-
evi’de bulunması gereken karakterlerin
sembolü olan kartal, leopar, aslan ve erkek
geyikle süslü sinagog kapısı ise daha sonra
Kudüs’teki Wolfson Müzesi’ne götürül-
müş. Şimdi bu yüksek tavanlı eski sinagog,
Yahudilerle ilgili dünyanın birçok ülkesin-
de basılmış eski ve yeni kitaplarla, afiş ve fo-
toğraflarla dolu bir kültür merkezine dö-
nüşmüş. Film gösterilerine, konferanslara
ev sahipliği yapıyor. Çekme katında da ka-
dınlarla ilgili kalıcı sergiler var. 

NAZİ İŞGALİNDEKİ KRAKOW  

Nazilerin 6 Eylül 1939’da işgal ettiği Kra-
kow, hemen “Genel Valiliğinin başkenti” ilan
edilmiş. Mussolini de çok sevdiği bu şehrin

tahrip edilmemesini istemiş. Hans Frank, iş-
gal edilen Polonya topraklarının en üst yet-
kilisi olarak atanmış, Wawel Sarayı’na yer-
leşmiş ve hemen gaddarca icraatlarına baş-
lamış. İlk tutuklananlar Jagiellon Üniversi-
tesi’nin profesörleri ve bazı lise öğretmen-
leri olmuş. Yahudilere derhâl kısıtlamalar
getirilmiş. Toplu taşıma araçlarına binme-
leri ve parklarda bulunmaları yasaklan-
mış. 12 yaşından büyük tüm Yahudilere, kol-
larında beyaz bant üzerinde sarı Davud yıl-
dızı taşıma zorunluluğu getirilmiş.  

Naziler 1941’de Wisla Nehri’nin diğer ya-
kasında bulunan Podgórze’de bir getto ku-
rarak Kazimierz’deki tüm Yahudileri buraya
sürmüşler. Onlardan boşalan yerlere Kra-
kow şehir merkezinden sürdükleri Polon-
yalıları yerleştirmişler, Polonyalılardan bo-
şalan şehir merkezindeki evlere de kendi-
leri yerleşmişler. Podgórze gettosunun et-
rafı önce telle çevrilmiş, daha sonra getto-
da yaşamaya zorlanan Yahudilere, Yahudi
mezarlarına benzeyen bir duvar ördür-
müşler. Duvarın bir kısmı hâlen görülebili-
yor. 

1941-1943 yıllarında binlerce Yahudi,
Podgórze gettosundan trenlerle Ausch-
witz’e ve Belzec’e gönderilmiş. Auschwitz,
Visla Nehri’ne bir kanalla bağlı. Yakılan Ya-
hudilerin külleri döküldüğü için Visla Neh-
ri o zamanlar kül akarmış. Podgórze’den top-
lama kamplarına giden trenlerin kalktığı ye-

rin adı, Plac Bohate-
rów Getta (Getto
Kahramanlarının
Meydanı). 2005 yı-
lında meydana her
biri 1000 kurbanı
temsil eden 70 bü-
yük sandalye yer-
leştirilerek bir anıt
meydan yaratıl-
mış. İnsanların
durup düşünme-
si ve bu meydan-

dan ölüme gönderilen kur-
banları anması amaçlanmış. Ne yazık ki hüz-
nün yerleştiği bu bölgede bazı turistler o san-
dalyelere oturup neşeli fotoğraflar çektire-
biliyor.     

Bu meydanın bir köşesinde Apteka Pod
Orlem (Kartalın Altında) isimli bir eczane
var. Gettoya girmesine ve çalışmasına izin
verilen tek Polonyalı olan eczacı Tadeusz
Pankiewicz’a ait olan eczane, bugün inte-
raktif müze olarak hizmet veriyor. Yahudi-
leri kurtarmasının imkânsız olduğunu bil-
diği hâlde eczanesinde yıllarca onlara hiz-
met vererek yaralarına merhem olmuş.
Sonra da tanık olduklarını yazmış. Kitabı,
Yahudi soykırımıy-
la ilgili ya-
zılan ilk ki-
taplardan.  

O s k a r
Schindler’in
Emaye Fab-
rikası da get-
to bölgesinde,
meydana çok
yakın. Steven
Spielberg’in
1993 yapımı
Oscar almış fil-
mi, “Schind-
ler’in Listesi”ni izleyenler hatırlar. Fabri-
kasında çalıştırdığı 1200 Yahudi’nin haya-
tını kurtaran Schindler’in fabrikasının iki kat-
lı yönetim binası artık interaktif bir ser-
gi/müze. Schindler’in yazı masası, telefonu,
fabrikada yapılan emaye mutfak aletleri ser-
gileniyor. Nazilerin vahşetini anlatan, kur-
banların fotoğraflarının sergilendiği bir bö-
lüm dışında gettodaki ve Krakow’daki ya-

şamı gösteren objelerin sergilendiği bir bö-
lüm de var. Büyük Nazi bayrakları, gamalı
haçlı yer karolarıyla bezenmiş koridorlar il-
ginç ama hem çok dar hem de çok fazla mal-
zemeyle hazırlanmış bu sergiyi gezmek ka-
labalıklar nedeniyle biraz güç.       

Getto Kahramanlarının Meydanı’nın
karşısında Schindler’in fabrikasına giderken
tesadüfen Polonya’nın ilk ve tek “lokma”
dükkânı olan “Lokmacı”yı gördük.  Türki-
ye’den Krakow’a göçen gençler klasik lok-
ma dışında lezzetli lokmalar yaratmış. Yo-
lunuz Krakow’a düşerse Lokmacı’ya mut-
laka uğrayın.

KRAKOW’UN SEMBOLÜ

Krakow’un sembolü bir ejderha. Orta
Çağ sembollerinden olan ejderha, Kra-
kow’da Papa Jean Paul kadar po-
püler. Şehrin he-
diyelik mağaza-
larında ejderha-
lar ve Papa yan
yana. Ejderha ef-
sanelerinden biri-
ne göre, Wawel
Kalesi’nin olduğu
tepedeki mağarada
yaşayan ejderha
Krakow halkını yer-
miş. Ta ki kurnaz bir
ayakkabı ustası tara-
fından kandırılıp öldürülünceye kadar da
Krakowluları yemeye devam etmiş. Ayak-
kabı ustası ölü bir keçinin derisine sülfür sür-
müş. Ejderha, sülfürlü keçiyi yiyip ölmüş ve
Krakow halkı da ejderhadan kurtulmuş. 

Bir diğer efsaneye göre ise halkı canın-
dan bezdiren ejderha özellikle genç kızla-
rı yediği için şehrin delikanlıları ejderhaya
savaş açmış ama başarılı olamamış. Sonunda
“Krak” isimli bir genç ejderhayı öldürme-
yi başarmış. Hemen kahraman ilan edilen
gencin adı şehre verilince Krakow doğmuş.
Tabii tüm bu efsaneler “ejderha turizmine”
çok faydalı olmuş. İnsan yiyen ejderha se-
vimli bir hediyelik eşyaya dönüşürken, ka-
lenin önüne de belirli zamanlarda ağzından
ateşler çıkaran bir ejderha heykeli dikili-
vermiş. Artık tur satın alıp ejderhanın mağ-
arasından Wisla Nehri’ne kadar yer altın-
dan giderek ejderhayı ve ondan kurtuluş hi-
kâyelerini dinlemek mümkün.   

PLANTY-ESKİ ŞEHİR PARKI

Otelimizin hemen yanındaki park, son-
baharın en güzel günlerinde, dev çınar
ağaçlarından dökülen sararmış yapraklarıyla
bizi karşıladı. Krakow’un tam ortasında, eski

şehrin etrafını bir
nal şeklinde çev-
releyen bu park,
yerel halk gibi tu-
ristlerin de gece
gündüz güven
içinde yürüyüş
yaptığı, bankla-
rında dinlendi-
ği, köpeklerini
gezdirdiği bir
vaha. Parkta-
ki çöp kova-
ları da “anti-

ka” ve döküm. Hem ba-
kımlı hem de çevreye uyumlu. Krakow’un,
Avusturya-Macaristan İmparatorluğu bün-
yesinde yarı bağımsız bir kent olduğu 1820’li
yıllarda, İmparator I. Franz, şehri çevrele-
yen surların yıkılmasını emretmiş. Surların
önündeki su dolu hendek de o zaman boş-
altılmış. 4 km uzunluğundaki bu hendek, 21
bin metrekarelik park ve bahçeye dönüş-
türülerek bir şehir parkı yaratılmış. Eskiden
surların 8 kapısı varmış. Sadece daire biçi-

minde bir gözetleme kulesi olan Barbakan
Krakowski ve Aziz Florian Kapısı kalmış. Şe-
hir turlarının bazıları için buluşma yeri de
bu kapıların önü. Duvarlarının kalınlığı 3
metre olan Barbakan Kulesi’nde 7 top ile
130 atış yuvası bulunuyor.  

ÜNLÜ TUZ MADENİ WİELİCZKA

Krakow yakınlarındaki Wieliczka tuz ma-
deni görülmesi gereken yerlerden. Kra-
kow’un yaklaşık 15 km uzağında, belediye
otobüsleri ile gidilebiliyor. Wieliczka tuz ma-
deni 1978’den beri Unesco Dünya Mirası lis-
tesinde ve koruma altında. Madende iki rota
varmış ama şimdi sadece turist rotası deni-
len bir rota ile maden gezdiriliyor. Güven-
lik müthiş. Belirli sayıda insan içeri alınıyor,

galeri bölümleri
arasında kapılar
var. Ziyaretçi gru-
bu iki kapı ara-
sında toplanıyor.
Gruptakilerin
hepsi bir bölü-
me girmeden
yeni bölümün
kapısı açılmı-
yor, bulunulan
bölümün ka-
pısı da kapa-
tılmıyor. Bu

nedenle ziyaretçiler sürekli uyarılıyor ve sa-
yılıyor. Şu galeride biraz daha kalayım, yan
galeriye kendim geçivereyim gibi bir şey
mümkün değil! Turist rotasındaki galerile-
rin çok bakımlı olduğu bazen kapıların ar-
dından görülen diğer galerilere çabucak ba-
kınca daha iyi anlaşılıyor ama yine de “ey-
vah ya çökerse” duygusuna kapılmıyoruz.
Tuz kayalarından oluşan simsiyah duvarlar,
parlayan tuz kristalleri ve rehberin anlat-
tıkları ilginç. Burası 1772’de tuz madeni ola-
rak açılmış. 300 kilometrekarelik alanda 9
kat ve 327 metre derinliğe iniliyor. Maden
işçileri tarafından tuz kayalarından yapılan
heykeller, küçük şapeller ve bolca Hz. İsa ve
Meryem Ana heykelleri olan bir maden. Kı-
sacası madende çoğunlukla din temalı yer
altı tuz sanatı sergileniyor. Bazı galeriler çok
yüksek tavanlı ve geniş toplanma salonları
şeklinde. Buralardaki avizeler dahi tuzdan
ve çok görkemli. Minik göletler var. Işık-
landırma yapılmış. Bazı Lehistan krallarının
evlenme törenleri bu madende yapılmış. Gü-
nümüzde de düğün töreni yapmak için bazı
galerileri kiralamak mümkünmüş. Çok te-
miz ve düzenli olan tuz madeni aynı za-
manda çok da bakımlıydı. Galerilerde kul-
lanılan keresteler boyanmış, onarılmış. Işık-
landırma sorunsuz. Personel son derece gör-
evine bağlı ve ciddi, üstelik güvenlik hep ön
planda tutuluyor. 

Bu arada 1996’dan bu yana madenden
eski metotlarla tuz çıkarmayı bırakmışlar.
Onun yerine kontrol altındaki yer altı sula-
rının kaya tuzlarını çözerek eritmesi sağla-
nıyormuş ve oluşan tuzlu su 8 seviyeli devasa
bir tankta toplanarak sudaki tuz ayrıştırılı-
yormuş. Böylece yılda 10 bin tondan fazla
“tuz” elde ediliyormuş.  Krakow çok güzel
bir şehir. Yakın çevresindeki yerlerle birlikte
gezilecek, görülecek birçok yer var. Doğrusu
biz hepsini gezemedik. Eksik kalan yerleri
görmek için bu güzel şehre en kısa zaman-
da yeniden geleceğiz. Haftaya modern ta-
rihin en karanlık sayfalarını oluşturan Nazi
döneminin ürünü olan Auschwitz-Birke-
nau’da buluşmak üzere, hoşça kalın.  

Dipnot:
1- Mezar ta��n�n üzerine üst üste küçük ta�-
lar� dizerek dua etmek bir Musevi gelene�i.
Kudüs’te Babillilerin y�kt��� büyük tap�naklar�
yeniden yap�ls�n diye dua ediyorlar. 
Kudüs’teki tap�na��n duvar�, bugün a�lama
duvar� olarak bilinen duvar.
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Kazimiers Bosak ailesinin evi

Tuz madenindeki büyük salon, duvarlar� tuzdan heykeller
ve panolarla, tuzdan avizelerle süslü

Tuz madenindeki müthi� tuz heykeller, 
madenci kraliçeye tuz sunarken
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NEŞTER VE MADALYA

OKUDUĞUM öyküleri beni öyle etki-
lemişti ki yazarın tüm yapıtlarını sipariş
etmiştim. Biri hariç, kitapların hazır ol-

duğunu bildiren bir e-posta aldım İlhanilhan
Kitabevi’nden. Eksik kitap, güreş tarihimizde
hâlâ aşılamamış iki büyük başarının, 1948
Londra ve 1960 Roma Olimpiyatlarının anla-
tıldığı Neşter ve Madalya romanıydı. Kitabevini
arayıp koliyi birkaç gün bekletmelerini rica et-
tim. 

Ankara'da yaşadığını bildiğim yazarımızla
henüz tanışmıyorduk. Bir mektup yazıp ona du-
rumu bildirdim. Ak saçlı yazarımız, kitaplı-
ğından Neşter ve Madalya romanını götürüp
beklettiğimiz koliye kısa bir mektupla eklemiş.
Bir hafta sonra kitaplarım geldi. Koliyi heye-
canla açtım, mektubunu sevinçle okudum:
“...Kendisi Almanya'da olsa da yüreği yurdu-
na, bizlere çok yakın dost, bu romanımı size özel
armağanım olarak imzalıyorum. Romanı,
özellikle olimpiyat şampiyonumuz Ahmet Bi-
lek'e ayrılmış bölümü okuyunca konuşacağımız
şeyler olacaktır. Sevgilerimle. Kemal Ateş.”

Yazarımız haklı çıktı. Romanı bitirir bitir-
mez telefona sarıldım; yazarımız Kemal Ateş
ile konuşacağımız “çok şeyler” vardı çün-
kü. Sorularımın
çoğu, 1960
L o n d r a
Olimpiyat
Şampiyona-
sı’nda 52 kilo-
da altın ma-
dalya kazanmış
öğretmen gü-
reşçi Ahmet Bi-
lek'le ilgiliydi.
Köy enstitülerin-
de aldığı terbiye
ve disiplin gereği,
turnuva yolculuk-
larında dahi an-
trenman çantasın-
da mutlaka birkaç kitap bulunduran bu gü-
reşçimiz, aynı zamanda 1960'larda başlayan Al-
manya'ya güreşçi göçünde de başı çeken isim-
lerdendi. 

Bu nedenle olmalı, romandaki diğer ünlü
şampiyonlarımızdan daha fazla ilgimi çek-
mişti Ahmet Bilek. Romanda, güreşçimizin ya-
şamından sarsıcı kesitlerin harmanlandığı yir-
mi sayfalık bölüm, romanın içine ustaca giz-
lenmiş ayrı bir roman gibiydi sanki. 

KÖY ENSTİTÜLÜ ŞAMPİYON

1932 yılında Kula'nın Menye köyünde doğ-
muştu Ahmet Bilek. Yetim büyümüş, suskun
bir köy çocuğuydu. Sadece çayırlarda yapılır san-
dığı güreş sporunun minderde de yapıldığını,
15 yaşındayken başladığı İzmir Kızılçullu Köy
Enstitüsü'nde görmüştü ilkin... 

Enstitüler arası güreş turnuvasının yapıldı-
ğı bir gün olimpiyat şampiyonu güreşçilerimiz
Yaşar Doğu, Celal Atik ve Mersinli Ahmet, Kı-
zılçullu Köy Enstitüsü'nü ziyaret ediyorlar.
Öğrencilerin arasına karışıyor, onlarla şakala-
şıyor, hatta mindere çıkıp bazı müsabakaların
hakemliğini dahi üstleniyorlar. Okulun toplantı
salonunu dolduran meraklı öğrencilere Lon-
dra Olimpiyatları’ndaki anılarını anlatıyorlar.
Efsane güreşçilerimizin anlattıkları Ahmet
Bilek'i o kadar etkiliyor ki güreşe hep var olan
sevgisi o gün tutkuya dönüşüyor. Ahmet'in ye-
teneğini iyi gözlemleyen beden eğitimi öğret-
meni, onu götürüp İzmir Demirspor'da güre-
şe başlatıyor. Daha o yaşlarında başarılar ka-
zanıyor Ahmet Bilek.

1950'li yılların iktidarı köy çocuklarının
kızlı erkekli okumalarını sakıncalı görünce, kar-
ma okullar tek tek ayrılıyor. Ahmet Bilek'in de

aralarında bulunduğu er-
kek öğrenciler, Kızıl-

çullu'dan Aydın'ın Or-
taklar Köy Enstitü-
sü'ne gönderiliyorlar.
Yeni okulunun adı-
nı Türkiye Güreş
Şampiyonası birinci-

liklerine yazdıran seç-
kin bir öğrenci oluyor
Ahmet.

Mezun oluyor; ilk
görev yeri

olan Eskişehir'e, bir ilkokula atanıyor. Orada
yine Demirspor Kulübü’nde güreşe devam edi-

yor. Askerlik gör-
evini Ankara'da
yedek subay ola-
rak yaparken de
güreşten kop-
muyor, Güreş
Millî Takı-
mı'yla antren-
manlarına de-
vam ediyor.
Eskişehir'e
geri dönü-
yor; yoğun
a n t r e n -
manların,
u z u n

kampların içinde buluyor
kendini yine. Kamplar, müsabakalar yüzünden
öğrencilerine iyi öğretmenlik edemediğini dü-
şünerek mesleğinden istifa ediyor. Eskişehir
Devlet Demiryolları Hastanesi’nde, güreşe
daha fazla vakit ayırabileceği, az maaşlı küçük
bir memuriyet veriliyor kendisine.

Gittiği uluslararası turnuvalarda üniversite
mezunu yabancı güreşçilere çok imreniyor. An-
kara Gazi Eğitim'in spor bölümünde okuma-
ya başlıyor. Yaşadığı ev okuluna çok uzak ol-
duğu için yatılı olmadığı hâlde bazen okulun ya-
takhanesinde arkadaşlarının yanında kalıyor.
Bir gece, nöbetçi olan anlayışsız, kaba bir
Fransızca hocasından arkadaşlarının önünde
ağır azarlar işiterek yatakhaneden çıkartılıyor.
Hazmedemediği bu kötü olayın da etkisiyle, za-
ten zorluklarla devam ettiği yüksekokulu ya-
rıda bırakıyor.

ALMANYA'YA GÖÇ YOLU

Güreşte iyice pişen Ahmet, özgün tarzıyla
artık rakiplerine minderi dar ediyor. 1953'te İtal-
ya'da dünya ikincisi, 1955'te Barselona'da Ak-
deniz Olimpiyatları birincisi oluyor. En büyük
başarısına 1960 Roma Olimpiyatları’nda altın
madalyayla ulaşıyor. Alman güreşinin önde ge-
len isimleri, Londra'da Ahmet'i izledikten
sonra onu ülkelerine davet ediyorlar. Davet
edenlerden birisi de doğup büyüdüğü Schif-
ferstadt kentinde bir süre vinç operatörlüğü de
yaptığı için “Schifferstadt'ın Vinci” lakabıyla anı-
lan ağır sıklet olimpiyat şampiyonu Wilfried Di-
etrich oluyor. 

Türk güreşinin bu büyük başarısı, 1960 İh-
tilali'nin hayhuyu içinde kaynayıp gidiyor.
Roma dönüşü, şampiyon güreşçilerimize bek-
ledikleri ilgi gösterilmiyor. Olimpiyat şampi-
yonlarına ev armağan edileceği sözü de boş çı-
kıyor. Eskişehir'de, annesiyle yaşadıkları kira-
lık evlerinin üst katında oturan ev sahiplerinin
kızı Ayten Hanım'la 1960'ın Aralık ayında ev-
leniyorlar. Geçim sıkıntıları daha da artıyor. Al-
manya'dan gelen teklifi kabul etme isteğinden
söz ettiğinde, kimse Ahmet Bilek'in fikrine kar-
şı çıkmıyor. Almanya'ya daha önceden göç et-
miş diğer Türk güreşçilerimiz gibi Ahmet de
gurbetin yolunu tutuyor. 

İlk durağı, Schifferstadt Kulübü oluyor.
Fakat “Dayalı döşeli evde oturacaksınız.” sö-
zünü tutmuyor kulübü. Savaştan harap hâlde
çıkmış ülkenin hızla toparlanmışlığı, düzeni, di-
siplini güreşçimizi çok şaşırtsa da ülkede hâlâ

ev sıkıntısı yaşanıyor. Wilfried Dietrich de ge-
rektiği gibi ilgilenmiyor Ahmet Bilek'le. Bir süre
Alman ailelerin evlerinde misafir kalıyorlar.
Sonra su tesisatı bile olmayan köhne bir eve yer-
leştiriliyorlar. Bu durum karı kocayı çok rahatsız
ediyor. Çaresiz kalınca Türkiye'ye geri dönme
kararı alıyorlar. 

Ahmet Bilek'in Türkiye'den okul ve takım
arkadaşı olan Ayhan Buharalı, güreşçimizin Al-
manya'ya geldiğini fakat hoşnut kalmayıp geri
döneceğini haber alıyor. Saarbrücken kentine
bağlı Köllerbach kasabasında güreşen Buha-
ralı, kulübünün yöneticilerini hemen durum-
dan haberdar edip olimpiyat şampiyonu gü-
reşçiyi tanıdığını, onu kesinlikle kaçırmamaları
gerektiğini anlatıyor. Bir grup güreşçiyle, bir saat
uzaklıktaki Schifferstadt'a gidip onu âdeta
apar topar Köllerbach'a kaçırıyorlar. Schif-
ferstadt Kulübü’nün güreşçimiz için girdiği tüm
masrafları da yeni kulübü Köllerbach üstle-
niyor. 

Bilek ailesinin 10 yıl
yaşayacağı, Sevil ve Ali
adında iki çocuklarının
dünyaya geleceği fakat
sonu trajik bitecek Köl-
lerbach maceraları da böy-
lece başlıyor...    

ROMAN MUŞTUSU 

Yazarımızla telefon gö-
rüşmelerimiz sıklaşmıştı. İç-
tenliğine sığınıp, “Keşke ro-
manınızda Ahmet Bilek'e
ayırdığınız bölüm daha uzun
olsaydı.” deyiverdim bir ko-
nuşmamızda. “Onu anlattığım bir roman ya-
zıyorum, sona yaklaştım.” demez mi! Bu romanı
için Londra'ya gittiğini duyunca, Köllerbach'ı
da mutlaka ziyaret etmiştir düşüncesiyle, “Keş-
ke sizinle daha önceden tanışsaymışız, Köl-
lerbach'a gider, romanınızın son sayfalarında
birlikte yürürdük!” dedim üzülerek. Meğerse
çok istemesine rağmen, tek başına yolculuğu
göze alıp bir türlü Almanya'ya gelememiş. Fa-
kat Alman kulüplerinde güreşmiş Türk ve Al-
man birçok güreşçiye ulaşıp yeni romanı için
epeyce bilgi, belge ve fotoğraflar edinmiş on-
lardan.   

5 Ekim 1970 yılında, henüz 38 yaşında iken
Köllerbach'a yakın bir otoyol köprüsünde ara-
cından inip kendini boşluğa bırakan güreşçimiz
Ahmet Bilek ve gurbette iki küçük çocuğuyla
bir başına kalan gözü yaşlı karısı içimi çok acıt-
mıştı. Yazarımız, bir iki gün bile olsa gelip gü-
reşçimizin yürüdüğü yollarda yürümeli, onun
acı tatlı anılar bıraktığı Alman kasabasının ha-
vasını solumalı, güreşçimizi tanıyan kasabalı-
larla yüz yüze görüşmeli, diye düşündüm. Ya-
zarımıza, “İyi ki Köllerbach'a gelmemişsiniz;
buna çok sevindim!” dedim. Şaşırmıştı. Devam
ettim: “Bana biraz zaman verin, bir gezi prog-
ramı yapayım, birlikte gidelim Köllerbach'a.”
Almanya'daki ağır çalışma koşullarımızı bildi-
ği için olumsuz bir yanıt vermese de rahatsız
eder miyim, kaygıları içindeydi yazarımız. “Bu
dünyadan gurbet elde sessizce göçüp giden bir
güreşçimizi ölümsüzleştirecek bu romanınız-
da bizim de bıcımık tuzumuz olsun!” deyince,
yazarımız da Almanya'ya gelmeyi kabul etti:
“Öyleyse, günah benden gitti; hazırladığınız
programa her zaman uyarım. Vaktim var;
emekliyim...” 

ZİYARET PROGRAMI

Ahmet Bilek'in takım arkadaşlarından Re-
cep Bozarslan hâlâ Köllerbach'ta yaşıyordu. De-
falarca Almanya şampiyonu olan öğrencisi Paul
Schneider de. Her ikisinin telefon numarala-
rını aldım yazarımızdan. 

İlkin Recep Bozarslan'ı aradım. Bezgin
bir ses tonuyla çıktı telefona. Yaşını doksanı-
na vardırmıştı. Konuşurken duraksıyordu.
Elinde o günlere dair ciddi bir belgelik yoktu.

Sürekli, Köllerbach'a dostu, kardeşi Ahmet için
Münih'teki kulübünü bırakıp geldiğini, inti-
harına çok yandığını yineliyordu. 

Umudum Paul Schneider'deydi. Onu ara-
dım. Ziyaret tarihimizi duyunca üzüldü. “Bü-
tün yaz Güney Fransa'dayız eşimle, aranızda
olamayacağım.” dedi. Fakat, Ahmet Bilek'in
izlerinde yalnız dolaşmamıza gönlü razı olmadı.
Kasabanın yaşlı güreşçilerinin buluştuğu eski
bir restoranın, Gasthaus Prediger'in telefon
numarasını verdi. “Bayan Prediger'i arayıp adı-
mı verin, ziyaret gününüzü de bildirin, size yar-
dımcı olacaktır. Terslik olursa lütfen beni
tekrar arayın!” dedi. Hemen Bayan Prediger'i
aradım. Daha “Paul Schneider” der demez,
onca işinin gücünün arasında söylediklerime
dikkat kesildi. “Bir Türk yazarımız, eskiden ka-
sabanızda güreşmiş bir şampiyonun romanı-
nı kaleme almak için...” diye söze başladım. Sö-
zümü heyecanla kesip, “Ahmet Bilek için mi?”
deyiverdi. “Tanıyor musunuz onu?” soruma,
“Bu kasabada Ahmet Bilek'i ve Seyfi Özel'i
yediden yetmişe herkes tanır. Çocukken ba-
bam onların maçlarını izlemeye götürürdü
bizi!” diye yanıt verdi. Şaştım kaldım. Tele-
fonumu istedi. “Eski güreşçimizden birine sizi
birkaç saat içinde aratacağım, ziyaret prog-
ramınızı onunla yaparsınız.” dedi. 

Prusyalı er-
demi dedikleri
bu olsa gerek!
Bir saat geçme-
den telefonum
çaldı. Gür ses-
li bir Alman, 

“Adım Er-
hard Him-
bert! Bayan
Prediger, ka-
sabamızı bir
yazarla ziya-
ret edeceği-
nizi bildirdi
biraz önce.

Size eşlik edebilirim.” dedi. Heye-
canla kasabada görmek istediğimiz yerleri, ta-
nışmak istediğimiz insanları bildirdim. Ayrıca
bir gece kasabalarında kalmak istediğimizi, bize
Köllerbach'a yükseklerden bakan bir otel ya da
pansiyon tavsiye etmesini rica ettim. Bir Al-
man'ın sözü, eylemini hiç geçmez. Az konuşur,
çok iş yaparlar. İsteklerimi, ziyaret tarihini tek
tek not etti. Bir işçi emeklisi, eski bir ağır sık-
let güreşçiymiş Bay Himbert. İki gün sonra,
“Köllerbach'ı Ziyaret Programınız” başlıklı,
özenle hazırlanmış program taslağını yolladı
bana. Önerdiği otelin bilgilerini de program lis-
tesine eklemişti.

KÖLLERBACH YOLUNDA

Ahşap balkonlarından türlü çiçekler sarkan
Mühlental Oteli'nin kahvaltı masasında elim-
deki program metnini sesli sesli okudum:

24 Ağustos 2019 Cumartesi sabahı 09.45'te
otelinizden hareket ediyorsunuz.

Saat 10.00'da Köllerbach girişindeki otobüs du-
rağında sizi bekleyeceğim. 

Saat 10.15'te Ayten ve Ahmet Bilek'in ilk otur-
dukları evi ziyaret edeceğiz. Ev sahibesi Gertrud
Hanım hâlen hayatta. Sizi evinin terasında kah-
ve içmeye davet ediyor. Oğlu Willi ve torunları da
sohbetimizde hazır bulunacaklar. Bilek ailesinin
günlük yaşamlarını, komşuluklarını, dostlukla-
rını anlatacaklar. 

Saat 11.00'de ikinci oturdukları evi ziyarete gi-
deceğiz. Ev sahiplerinin oğlu Bay Rudi Acker-
mann ile sohbet edeceğiz. Bay Ackermann,
1965 yazında Ahmet Bilek'in İstanbul'dan ken-
dilerine yolladığı kartpostalı ve aile arşivinden seç-
tiği bazı fotoğrafları sizin için hazır edecek.

Saat 12.15'te Köllerbach Güreş Kulübü'nü zi-
yaret edeceğiz. Ahmet Bilek'in güreştiği, antre-

nörlük yaptığı, şampiyon güreşçiler yetiştirdiği sa-
lonlar gezilecek. O günlerde basılan güreş yıllık-
larında Ahmet Bilek ve Seyfi Özel'e ait sayfala-
rı inceleyeceğiz. 

Saat 13.00’te Ahmet Bilek'in işçi olarak ça-
lıştığı, 15 Türk işçisine çevirmenlik yaptığı rulman
fabrikasını ziyaret edeceğiz.

Saat 13.30'da Ahmet Bilek'in intihar ettiği
Bischmisheim otoyol köprüsüne gidilecek. Bu
köprünün hemen altındaki Bischmisheim ka-
sabası, Köllerbach'a 20 dakika uzaklıkta. 

Saat 14.30'da eşim Birgit'le pasta-kahve mo-
lası için sizi evimize davet ediyoruz. Bu molada,
güreşçi dostlarımdan ödünç aldığım gazete, der-
gi ve güreş kulübümüzün eski belgelerinde Ahmet
Bilek'e ilişkin haber ve fotoğrafları inceleyeceğiz. 

Saat 15.00'te Gasthaus Prediger'de Ahmet Bi-
lek'le aynı takımda güreşmiş arkadaşı Egon
Himbert ve diğer eski güreşçilerle buluşacağız. Köl-
lerbach Güreş Kulübü Başkanı Bay Hilmar Reh-
linger de sohbet toplantımızda hazır bulunacak.
(Bu sohbet toplantısının süresi yok.) Saygılarımla.
Erhard Himbert

Yazarımız Kemal Ateş, elindeki küçük def-
terine son notlarını aldı. Otelimizden saat
09.45'te ayrıldık. Işıl ışıl, güneşli bir gündü. Fran-
sa'ya uzanan ağaçlı tepeler yemyeşildi. Küçük
derelerin üstündeki narin köprülerden geçe
geçe Köllerbach kasabasına yaklaşıyoruz. “İn-
tihar, ölüm, şu güzelim kasabada bir insanın dü-
şüneceği son şey olmalı oysa!” diyoruz Ahmet
Bilek'in geçtiği yolları izlerken. 

Yazarımız başıyla onaylıyor söylediklerimizi:
“Bu romana başlamadan, intihar üzerine ya-
zılmış belki yirmiyi aşkın kitap okudum. Fakat
hiçbirinde Ahmet Bilek gibi ağırbaşlı, sessiz in-
sanların vicdan intiharını açıklayan doyurucu
tanımlar bulamadım.” 

Willkommen in Köllerbach yazılı tabelayı ge-
çerken, “Basılana kadar beklemeyelim, ro-
manın adını şimdiden fısıldayın kulağımıza Ho-
cam.” diyorum merakla. Yarım asır önce ca-
nına kıydığı topraklarda, sanki Ahmet Bi-
lek'e sesleniyormuşçasına kederli bir sesle
söylüyor romanın adını: “Sessiz Şampiyon.”

Sessiz Şampiyon

Bilek ailesinin oturduklar�
ikinci ev, Köllerbach Kemal Ate�Senar Ülger

Selçuk Ülger
Olimpiyat 

�ampiyonu
Ahmet Bilek 

�ntihar etti�i otoyol 
köprüsünün alt�nda

Ahmet Bilek 

Bayan Gertrud'un Ar�ivi: Ayten Han�m, Sevil, Ali

Bilek ailesi Alman dostlar�yla. Köllerbach

Ev sahibi Bayan Gertrud, Bilek ailesini anlat�yorAhmet Bilek, Yalova Güre� Kamp�’nda

1965'te �stanbul’dan Ackermann ailesine yollad��� kartpostal
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